Проект

[ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ]

ПРИКАЗ

«___» ____________ 2021 г. ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ № _____

Об участии [наименование общеобразовательной организации] в апробации учебного модуля
«Информатика» для 7 класса сервиса Яндекс.Учебник в образовательном процессе

в 2021/2022 учебном году

На основании решения [педагогического совета, управляющего совета, другого
коллегиального органа ОО] приказываю:

1.​ Принять участие в апробации использования учебного модуля «Информатика»

для 7 класса сервиса Яндекс.Учебник в образовательном процессе в 2021/2022 учебном году.
2.​ Назначить ответственным за апробацию учебного модуля «Информатика» для 7

класса сервиса Яндекс.Учебник [общеобразовательной организацией] и возложить контроль
за исполнением настоящего приказа на [ФИО сотрудника].

3.​ Организовать апробацию использования учебного модуля «Информатика» в
соответствии с прилагаемым планом мероприятий.

4.​ В ходе апробации выделить на реализацию учебного модуля «Информатика» в
учебном плане и расписании 7 класса 2 часа в неделю.

5.​ Довести до сведения учителей, ответственных за реализацию предметов
предметной области «Информатика», а также работников [подразделения, ответственного за
методическое обеспечение общеобразовательной деятельности], информацию об апробации
учебного модуля «Информатика», о необходимости внести изменения в учебный план и
рабочую программу учебного предмета.

6.​ Организовать сбор информации, необходимой для проведения апробации для
предоставления сервису Яндекс.Учебник, в том числе контактов сотрудников
общеобразовательной организации, участвующих в апробации.

7.​ Обеспечить обучение учителей, ответственных за реализацию предметов
предметной области «Информатика», использованию сервиса Яндекс.Учебник, предоставив
им возможность принять участие в мероприятиях, реализуемых в рамках апробации.
Обеспечить контроль за прохождением обучения.

Директор [общеобразовательной организации]

С приказом ознакомлен(а):